ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1588/2012/QĐ-UBND
	Quảng Ninh, ngày 27 tháng 06 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung quy định thực hiện phân cấp thẩm quyền quyết định đầu tư và hướng dẫn quản lý Dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương đầu tư
trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/11/2002;
Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003; Luật Đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005; Luật số 38/2009/QH12 ngày 19/6/2009 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản;
Căn cứ các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: số 34/2011/NQ-HĐND ngày 09/12/2011 về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Nghị quyết số 31/2010/NQ-HĐND ngày 10/12/2010 về việc xây dựng các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách tỉnh giai đoạn 2011 - 2015; số 39/2010/NQ-HĐND ngày 10/12/2010 về xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ninh;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Quyết định số 4170/2011/QĐ-UBND ngày 28/12/2011 về việc quy định thực hiện phân cấp thẩm quyền quyết định đầu tư và hướng dẫn quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1256/TTr-KHĐT ngày 11/6/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quy định kèm theo Quyết định số 4170/2011/QĐ-UBND ngày 28/12/2011 về việc quy định thực hiện phân cấp thẩm quyền quyết định đầu tư và hướng dẫn quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh như sau:

1. Hủy bỏ Khoản 4, Điều 4:

2. Sửa đổi, bổ sung Khoản 6, Điều 4 như sau:

“6. Việc quyết định đầu tư các dự án (công trình) thuộc nhiệm vụ chi của ngân sách tỉnh: Trên cơ sở đề xuất của các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị thuộc Tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư là đầu mối tổng hợp, tham mưu báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định đầu tư; Trường hợp đặc biệt (đối với những công trình cấp bách, những công trình mang tính chiến lược nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội của tỉnh), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ chỉ đạo trực tiếp cho phép lập thủ tục chuẩn bị đầu tư trên cơ sở đề nghị của các ngành, địa phương.

3. Hủy bỏ Mục a, Khoản 1, Điều 6:

4. Sửa đổi, bổ sung Khoản 2, Điều 6 như sau:

“2. Thẩm định dự án đầu tư (Bao gồm cả những công trình chỉ phải lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật):”

Điều 2. Hiệu lực thi hành:
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Các nội dung khác giữ nguyên như Quyết định số 4170/2011/QĐ-UBND ngày 28/12/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Các ông bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh và các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- TTTU (báo báo);
- TTHĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như điều 3;
- V0, V1, V2, V3;
- Các Chuyên viên VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, XD2.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Đỗ Thông